
AUTO INTERLOCUTORIO NO. 870 

REFERENCIA: EJECUTIVO   

ACCIONANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

ACCIONADO: GLORIA INES TABORDA QUIROZ  

RADICADO: 17-174-40-89-001-2017-00067-00 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Chinchiná - Caldas, once (11) de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021). A Despacho del señor Juez, 

informándole que se encuentra vencido el término de traslado en lista de 

la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, sin que se 

presentaran objeciones por parte de la demandada. 

Fijación: 03 de noviembre de 2021. 

Términos de traslado: 03, 04 y 05 de noviembre de 2021. 

 

MARIANA STOLTZE ARIAS  
SECRETARIA 
 

 

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná - Caldas, once (11) de noviembre de dos mil veintiuno. 

 

 

Auto Interlocutorio No. 870 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede dentro del 

proceso EJECUTIVO iniciado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

en contra de GLORIA INES TABORDA QUIROZ, y atendiendo al 

traslado   en   lista de la liquidación   de   crédito presentada por la parte 

demandante, sin que hubiese sido objetada, la cual pasó a Despacho a fin 

de comprobar su corrección, se encontró por parte de este que:  

 

- No se adoptaron las tasas mensuales variables certificadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.  

- Se están liquidando períodos tenidos en cuenta en liquidación 

anterior.  

 

Por lo anterior, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en consideración a lo analizado y lo indicado en la constancia 

secretarial que antecede, procede el Despacho a realizar la modificación 



de la liquidación de crédito en comento, actualizándola a la fecha, como 

se ilustra: 

 

- OBLIGACIÓN I 

 

Valor del Crédito  $                             14.063.463,76    
                   

Resolución Vigencia Tasa   
Tasa 
Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo   

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados    
1034/20 dic-20 26,19   1,957% 27 $247.750,21    $14.311.213,97   

                $14.311.213,97   

1215/20 ene-21 23,98   1,807% 30 $254.181,60    $14.565.395,57   

                $14.565.395,57   

0064/21 feb-21 24,31   1,830% 30 $257.353,53    $14.822.749,10   

                $14.822.749,10   

0161/21 mar-21 24,12   1,817% 30 $255.528,21    $15.078.277,31   

                $15.078.277,31   

0305/21 abr-21 23,97   1,807% 30 $254.085,36    $15.332.362,68   

                $15.332.362,68   

0407/21 may-21 23,83   1,797% 30 $252.737,26    $15.585.099,93   

                $15.585.099,93   

0509/21 jun-21 23,82   1,796% 30 $252.640,91    $15.837.740,84   

                $15.837.740,84   

0622/21 jul-21 23,77   1,793% 30 $252.159,07    $16.089.899,92   

                $16.089.899,92   

0804/21 ago-21 23,86   1,799% 30 $253.026,25    $16.342.926,17   

                $16.342.926,17   

0931/21 sept-21 23,79   1,794% 30 $252.351,83    $16.595.278,00   

                $16.595.278,00   

1095/21 oct-21 23,62   1,783% 30 $250.712,48    $16.845.990,48   

                $16.845.990,48   

1259/21 nov-21 23,91   1,803% 10 $84.502,59    $16.930.493,07   

             $          2.867.029,31  $ 0,00  $  16.930.493,07   

RESUMEN               
                   

Capital  $              14.063.463,76   
Más intereses moratorios   $                2.867.029,31   
Capital e intereses   $              16.930.493,07   
Menos total abonos  $ 0,00  
Tota capital más intereses  $              16.930.493,07   
Más intereses corrientes    

TOTAL ADEUDADO  $              16.930.493,07   
          
          

 

 

 

 

 

 



- OBLIGACIÓN II  

 

Valor del Crédito  $                                2.947.968,78    
                   

Resolución Vigencia Tasa   
Tasa 
Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo   

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados    
                $2.947.968,78   

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 27 $51.933,14    $2.999.901,92   

                $2.999.901,92  
 

1215/20 ene-21 23,98   1,807% 30 $53.281,29    $3.053.183,21  
 

                $3.053.183,21  
 

0064/21 feb-21 24,31   1,830% 30 $53.946,18    $3.107.129,39  
 

                $3.107.129,39   

0161/21 mar-21 24,12   1,817% 30 $53.563,56    $3.160.692,95  
 

                $3.160.692,95  
 

0305/21 abr-21 23,97   1,807% 30 $53.261,11    $3.213.954,06  
 

                $3.213.954,06  
 

0407/21 may-21 23,83   1,797% 30 $52.978,52    $3.266.932,59   

                $3.266.932,59  
 

0509/21 jun-21 23,82   1,796% 30 $52.958,33    $3.319.890,91  
 

                $3.319.890,91  
 

0622/21 jul-21 23,77   1,793% 30 $52.857,32    $3.372.748,24  
 

                $3.372.748,24   

0804/21 ago-21 23,86   1,799% 30 $53.039,10    $3.425.787,34  
 

                $3.425.787,34  
 

0931/21 sept-21 23,79   1,794% 30 $52.897,73    $3.478.685,07  
 

                $3.478.685,07  
 

1095/21 oct-21 23,62   1,783% 30 $52.554,09    $3.531.239,16   

                $3.531.239,16  
 

1259/21 nov-21 23,91   1,803% 10 $17.713,35    $3.548.952,51  
 

             $              600.983,73  $ 0,00  $         3.548.952,51   

RESUMEN               
                   

Capital  $               2.947.968,78   
Más intereses moratorios   $                  600.983,73   
Capital e intereses   $               3.548.952,51   
Menos total abonos  $ 0,00  
Tota capital más intereses  $               3.548.952,51   
Más intereses corrientes    

TOTAL ADEUDADO  $               3.548.952,51   
          
          

 

 

 

 

 

 



OBLIGACIÓN 1.: $16.930.493,07 

OBLIGACIÓN 2.: $ 3.548.952,51  

COSTAS PROCESALES: $ 773.500 

 

GRAN TOTAL $21.252.945,05 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE DE BRIGARD MEJÍA 

JUEZ 
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